
IOO. Tillaga

tii þ ingsályktanar um sk ipun  nefndar til að rannsaka  brjefaskifti milli stjórna 
Spánar og Islands.

F lutningsm .: Ingvar P á lm ason  og Erlingur Friðjónsson.

Efri deild Alþingis á lyk tar að skipa þriggja m anna  nefnd til þess að 
rannsaka  brjefaskifti, sem farið hafa milli stjórna Spánar og tslands út af 
Spánarsam ningnum  og öllu, sem þ ar  að lýtur, svo vitað verði til sanns, hvort 
eigi er un t að leggja n iður útsölustaði vfnanna, án þess það teljist brot á 
sam ningnum .

Á s t æ ð u r .

Tillaga þessi er flult sam kvæ m t tilmælum fram kvæm darnefndar Umdæmis- 
stúku A usturlands og i tiiefni af brjefi stórtemplars Sigurðar Jónssonar til dóms- 
m álaráðherra ,  dags. 1. febr. þessa árs, svo hljóðandi:



»Á Stórslúkuþinginu siðastl. sum ar var sam þykt svolátandi áskorun :
»Stórstúka ísiands skorar á Alþingi, að láta þingnefnd rannsaka brjefa-

skifti miili stjórna Spánar og íslands, út af Spánarsam ningnam  og öllu, sem þar 
að lýtur, svo að sjeð verði, hvort  eigi er unt að leggja n iður útsölustaði vinaana 
án þess það teljist brot á samningnum «.

Jafnfram t því að tilkynna yður, hæstv. herra ráðherra ,  sam þykt þessa,
leyfi jeg mjer að beiðast fnlltingis yðar til þess að kom a þessu máli á framfæri
við þingið, svo að nefnd verði falið að rannsaka  það og gefa skýrslu um  árangur
rannsóknarinnar .

E nda  þótt fullyrt hafi verið opinberiega, að niðurlagning útsölustaða myndi 
teljast brot á Spánarsam ningnum , virðist allmikill fjöldi m anna  alt annað en sann- 
færður um, að þessu sje þannig varið. F jö lm ennar áskoranir, sem komið hafa frá 
þ ingm áiafundum  og undirri taðar af Ijölda kjósenda, um fækkun sölustaða, benda 
til þess, að menn nokkuð alment áliti það gerlegt sam ningsins vegna að leggja 
n iður útsölustaði. Rannsókn sú, sem áskorunin  fer fram á, og skýrsla nm  hana  
tæki hjer af ailan vafa og gerði málið ljósara fyrir almenningi en það nú er. 
Tel jeg það mikilsvert, og legg þess vegna mikla áherslu á, að slík rannsókn 
fari fram.

Virðingarfylst.

Sig. Jónsson, 
stórtemplar«.


